
QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 20148  CADERNO 9

PORTARIA N.° 17/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor RENATO MIRANDA BRAGA, Técnico em 
Informática, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar 
de Capanema ao município de Peixe-Boi, no dia 9/1/2014, a fim 
de realizar serviço de manutenção da infraestrutura de redes na 
Promotoria de Justiça daquele município.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de janeiro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 023/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE DIAS EXERCÍCIO PERÍODO
BRUNO TORRES DE SOUZA 9 2011/2012 6 a 14/2/2014

CLAUDIA AYRES REGIS 19 2009/2010 30/1 a 17/2/2014

DANIEL DA COSTA MOTA 27 2012/2013 27/1 a 22/2/2014

DEISE MARIA ANDRADE VIANA 12 2012/2013 27/1 a 7/2/2014

DJALMA TRINDADE BORGES 30 2011/2012 3/2 a 4/3/2014

EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO 9 2011/2012 10 a 18/2/2014

FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA 20 2011/2012 9 a 28/1/2014

GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO 13 2012/2013 20/1 a 1/2/2014

GUSTAVO AMARAL PINHEIRO DA SILVA 12 2010/2011 9  a 20/1/2014
IGOR BARBOSA COSTA 5 2010/2011 7 a 11/7/2014

JOCILENE FIALHO DA SILVA 30 2012/2013 20/1 a 18/2/2014
JOSÉ DE JESUS PEREIRA FILHO 9 2012/2013 7 a 15/1/2014

LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS 30 2010/2011 17/2 a 18/3/2014
LIEGE MARIA LOPES WANDERLEY 30 2012/2013 30/1 a 28/2/2014
MANOEL ALCANTARA DA PAIXÃO 14 2012/2013 7 a 20/1/2014
MARCO AURELIO DE NAZARETH 

CARVALHO DE LIMA 20 2011/2012 10/2 a 1º/3/2014

MARIA JOSÉ RAMOS DA SILVA 30 2007/2008 3/2 a 4/3/2014

MESEC SANTOS MENDES ALMEIDA 12 2012/2013 7 a 18/1/2014
OZILEA SOUZA COSTA 6 2011/2012 3 a 8/2/2014

RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO FILHO 14 2012/2013 22/4 a 5/5/2014
RENATO HENRIQUE ANDRADE TAVARES 21 2011/2012 7 a 27/1/2014
SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA 16 2012/2013 7/1 a 22/1/2014

SYLVIA CHRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA 
SANTOS 7 2004/2005 7 a 13/1/2014

SYLVIA CHRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA 
SANTOS 7 2008/2009 14 a 20/1/2014

TARCISIO FEITOSA DA SILVA 30 2012/2013 1º/2  a 2/3/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de janeiro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 024/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR férias aos servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO
ANTONIA CARLENA SOARES MOURA 2012/2013 13/1 a 5/2/2014
MARIA CRISTINA GONÇALVES DE SOUZA 2013/2014 3/2 a 4/3/2014

ROSE MARY EPIFANIO DE CARVALHO 2011/2012 3/2 a 4/3/2014
VERA REGINA CAMPOS SERRA 2013/2014 24/2 a 25/3/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de janeiro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 25/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias dos servidores do Ministério Público do 
Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO ANTIGO PERÍODO NOVO
AMANDA DE NOVOA LIMA 2013/2014 3/2 a 4/3/2014 1º a 30/7/2014
ANDREA RIBEIRO MOTA 2013/2014 7/1 a 5/2/2014 3/2 a 4/3/2014
EDILMA DO SOCORRO 

BRANDAO MACIEL 2013/2014 14/1 a 12/2/2014 17/3 a 15/4/2014

GERMANA DE ARAÚJO SILVA 
IMBIRIBA 2013/2014 7/1 a 5/2/2014 16/7 a 14/8/2014

FRANCISCA MENEZES DE 
MIRANDA 2013/2014 7/1 a 5/2/2014 6/3 a 4/4/2014

ISRAEL DOS SANTOS 
MENDONÇA 2013/2014 3/2 a 4/3/2014 1º a 30/7/2014

MARIA STELA DA PAZ VERAS 2013/2014 7/1 a 5/2/2014 17/2 a 18/3/2014
RAFAEL MARTINS FERREIRA 2012/2013 13/1 a 11/2/2014 23/6 a 22/7/2014

ROSE MARY FERNANDES 
LOPES 2013/2014 7/1 a 5/2/2014 10/3 a 8/4/2014

SUSANA MARIA XAVIER DE 
MENDONCA 2013/2014 7/1 a 5/2/2014 31/1 a 1º/3/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de janeiro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 026/2014-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
ANTONIO AUGUSTO MAIA DOS SANTOS 1ª 2006/2009 10/2 a 11/3/2014

ANA PAULA GAIA LOUREIRO 2º 2008/2011 24/2 a 25/3/2014
ANTONIO DE PÁDUA SOUTELLO BECHARA 1ª 1998/2001 6/3 a 4/4/2014

CICERO WILLES DA SILVA 2º 2007/2010 13/1 a 11/2/2014
DENISE MARIA DE SOUSA FARIAS 2º 2007/2010 4/8 a 2/9/2014
ELOIZA DOS SANTOS SANTA ROSA 2ª 2003/2006 6/3 a 4/4/2014

EVERALDO DE SOUZA GOMES 2ª 2008/2011 20/1 a 18/2/2014
FABIO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS 1º 1999/2002 17/3 a 15/4/2014

GILSON DIAS DA SILVA 2º 2001/2004 17/2 a 18/3/2014
HELBER JAMES SOUSA BARROS 2º 2007/2010 16/1 a 14/2/2014

MARIA GORETTE PRADO DO COUTO 
LEITE 2º 2005/2008 28/1 a 26/2/2014

MARINALDO DA SILVA RAMOS 2ª 2007/2010 7/1 a 5/2/2014
PAULO MARCELO ROCHA ACCIOLI 2ª 2001/2004 7/1 a 5/2/2014

RODRIGO FABIANO BENTES  XAVIER 1º 2007/2010 12/6 a 11/7/2014
SANDRA LÚCIA SERRA RODRIGUES 2º 2004/2007 14/4 a 13/5/2014

SILVIA HELENA PAIVA LIMA 2º 2004/2007 17/2 a 18/3/2014
SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA 1ª 2007/2010 6/3 a 4/42014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de janeiro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 31/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora ELIENAI ARAÚJO DA SILVA SANTOS, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada de 
Chefe da Divisão de Material, durante o afastamento da titular, 
SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA, no dia 17/1/2014.
II - DESIGNAR o servidor SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada de 
Chefe do Serviço de Almoxarifado, durante o afastamento da 
titular, LILIANA NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA, no período 
de 7 a 16/1/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de fevereiro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA
PORTARIA N.° 33/2014-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor WANDERLEY SENA DOS SANTOS, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada 
de Chefe da Divisão de Apoio ao Usuário do Departamento de 
Informática, durante o afastamento do titular, FRANCISCO JOSÉ 
RIO BARBOSA, no período de 7/1 a 5/2/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de fevereiro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA
PORTARIA N.° 34/2014-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
DESIGNAR a servidora TEREZA ALICE SANTANA DE SOUSA, 
Técnico, para atuar na Promotoria de Justiça de Cametá, no 
período de 3 a 4/2/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de fevereiro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646381

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: 148/2013
Data de Admissão: 12/02/2014
Data Concurso: 02/05/2013
Valido até: 02/05/2015
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
HELDER DANIEL AZEVEDO DIAS                        AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO - REGIÃO ADM. TOCANTINS/MARAJO
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 646294

Portaria: 815/2014-PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999839/AFONSO JOFREI MACEDO FERRO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 1.0 diárias (Completa) / de 28/01/2014 a 
29/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

CONTINUA NO CADERNO 10


